

Ilustríssimo Senhor
TELSON DA CRUZ OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração
Nesta,

DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretária Municipal de Administração, estamos encaminhando em anexo, as pesquisas de preços com seu respectivo mapa de apuração, realizada através do Sistema Eletrônico Banco de Preços, objetivando o **Registro de preços para eventual, futura e parceladas aquisições de materiais elétricos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Pio XII/MA.**

Pio XII (MA), em 17 de fevereiro de 2021.



Adriana de Sousa Borges
Chefe do Departamento Municipal de Compras e Serviços

Relatório de Cotação: MATERIAL ELETRICO

Pesquisa realizada entre 12/02/2021 11:46:04 e 13/02/2021 08:37:26

Relatório gerado no dia 13/02/2021 08:32:40 (IP: 45.181.228.5)

Item 1: 1 ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X 100MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	7.000	R\$ 0,50 (un)	R\$ 3.500,00

Item 2: 2 ARANDELA PARA FORRO (PLAFON)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	3.640	R\$ 13,20 (un)	R\$ 48.048,00

Item 3: 3 BASE FIXAÇÃO RELÉ FOTOELÉTRICO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	70	R\$ 13,91 (un)	R\$ 973,70

Item 4: 4 BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	700	R\$ 4,11 (un)	R\$ 2.877,00

Item 5: 5 BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1,5M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
20	70	R\$ 106,65 (un)	R\$ 7.465,50

Item 6: 6 CABO COBRE NÚ; 35mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	70	R\$ 37,42 (un)	R\$ 2.619,40

Item 7: 7 CABO COBRE NÚ;16mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	70	R\$ 18,75 (un)	R\$ 1.312,50

Item 8: 8 CABO COBRE NÚ;25mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	70	R\$ 24,78 (un)	R\$ 1.734,60

Item 9: 9 CABO FLEXÍVEL 10mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	112	R\$ 12,49 (un)	R\$ 1.398,88

Item 10: 10 CABO FLEXÍVEL 1,5 mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	7.700	R\$ 2,23 (un)	R\$ 17.171,00

Item 11: 11 CABO FLEXÍVEL 2,5mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	6.300	R\$ 3,76 (un)	R\$ 23.688,00

Item 12: 12 CABO FLEXÍVEL 4mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	3.500	R\$ 5,62 (un)	R\$ 19.670,00

Item 13: 13 CABO FLEXÍVEL 6mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	3.500	R\$ 6,84 (un)	R\$ 23.940,00

Item 14: 14 CABO PP 750V 2X1,50mm²

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	301	R\$ 4,48 (un)	R\$ 1.348,48

Item 15: 15 CABO PP 750V 2X2,50mm²

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	84	R\$ 8,10 (un)	R\$ 680,40

Item 16: 16 CAIXA 4X2 PVC

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	630	R\$ 2,89 (un)	R\$ 1.820,70



Item 17: 17 CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA, PADRÃO CEMAR

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	25	R\$ 63,50 (un)	R\$ 1.587,50

Item 18: 18 CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA, PADRÃO CEMAR

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	25	R\$ 158,99 (un)	R\$ 3.974,75

Item 19: 19 CONDITE CORRUGADO 1/2"X 50M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	294	R\$ 76,00 (un)	R\$ 22.344,00

Item 20: 20 CONDITE CORRUGADO 3/4"X 50M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	308	R\$ 111,32 (un)	R\$ 34.286,56

Item 21: 21 CONECTOR AMPACTINHO TIPO III

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	42	R\$ 5,27 (un)	R\$ 221,34

Item 22: 22 CONECTOR PERFURANTE CDP 70

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	42	R\$ 11,75 (un)	R\$ 493,50

Item 23: 23 CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	77	R\$ 10,20 (un)	R\$ 785,40

Item 24: 24 CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	77	R\$ 12,50 (un)	R\$ 962,50

Item 25: 25 CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	77	R\$ 12,50 (un)	R\$ 962,50

Item 26: 26 CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	77	R\$ 6,14 (un)	R\$ 472,78

Item 27: 27 CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	77	R\$ 10,20 (un)	R\$ 785,40

Item 28: 28 CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	91	R\$ 7,26 (un)	R\$ 660,66

Item 29: 29 DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	77	R\$ 12,11 (un)	R\$ 932,47

Item 30: 30 DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	77	R\$ 12,11 (un)	R\$ 932,47

Item 31: 31 DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	77	R\$ 10,99 (un)	R\$ 846,23

Item 32: 32 DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	77	R\$ 11,55 (un)	R\$ 889,35

Item 33: 33 DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	77	R\$ 10,98 (un)	R\$ 845,46

Item 34: 34 DISJUNTOR TRIFÁSICO 125 A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	70	R\$ 146,68 (un)	R\$ 10.267,60

Item 35: 35 DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	28	R\$ 66,70 (un)	R\$ 1.867,60

Item 36: 36 DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	28	R\$ 63,00 (un)	R\$ 1.764,00

Item 37: 37 DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	28	R\$ 61,74 (un)	R\$ 1.728,72

Item 38: 38 DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	28	R\$ 92,00 (un)	R\$ 2.576,00

Item 39: 39 ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" X 3M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	63	R\$ 17,14 (un)	R\$ 1.079,82

Item 40: 40 ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/2"X 3M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	63	R\$ 35,00 (un)	R\$ 2.205,00

Item 41: 41 ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/4"X 3M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	126	R\$ 30,27 (un)	R\$ 3.814,02

Item 42: 42 ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1/2"X 3M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	210	R\$ 9,17 (un)	R\$ 1.925,70

Item 43: 43 ELETRODUTO RÍGIDO PVC 3/4"X 3M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	224	R\$ 12,22 (un)	R\$ 2.737,28



Item 44: 44 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 20mm 3M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	147	R\$ 21,31 (un)	R\$ 3.132,57

Item 45: 45 HASTE DE ATERRAMENTO AÇO COBREADO, 5/8X2,40M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	154	R\$ 38,06 (un)	R\$ 5.861,24

Item 46: 46 LÂMPADA LED BULBO 20W

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	2.520	R\$ 35,48 (un)	R\$ 89.409,60

Item 47: 47 LÂMPADA LED BULBO 30W

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	1.680	R\$ 67,18 (un)	R\$ 112.862,40

Item 48: 48 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	49	R\$ 400,88 (un)	R\$ 19.643,12

Item 49: 49 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 150W

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	49	R\$ 471,14 (un)	R\$ 23.085,86

Item 50: 50 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 200W

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	63	R\$ 841,50 (un)	R\$ 53.014,50

Item 51: 51 LUVA P/ELETRODUTO PVC 1"COM ROSCA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	175	R\$ 2,32 (un)	R\$ 406,00

Item 52: 52 LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/2 COM ROSCA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	119	R\$ 4,84 (un)	R\$ 575,96

Item 53: 53 LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/4 COM ROSCA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	245	R\$ 3,96 (un)	R\$ 970,20

Item 54: 54 LUVA P/ELETRODUTO PVC 1/2 COM ROSCA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	245	R\$ 1,42 (un)	R\$ 347,90

Item 55: 55 LUVA P/ELETRODUTO PVC 2" COM ROSCA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	245	R\$ 8,26 (un)	R\$ 2.023,70

Item 56: 56 LUVA P/ELETRODUTO PVC 3/4 COM ROSCA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	245	R\$ 1,90 (un)	R\$ 465,50

Item 57: 57 MANGUEIRA DE LED 220V CORES DIVERSAS M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	700	R\$ 12,00 (un)	R\$ 8.400,00

Item 58: 58 PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X250mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	28	R\$ 8,35 (un)	R\$ 233,80

Item 59: 59 PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X300mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	28	R\$ 11,23 (un)	R\$ 314,44

Item 60: 60 PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X400mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	28	R\$ 14,13 (un)	R\$ 395,64

Item 61: 61 REFLETOR LED 100W

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	84	R\$ 263,06 (un)	R\$ 22.097,04

Item 62: 62 REFLETOR LED 200W

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	84	R\$ 563,08 (un)	R\$ 47.298,72

Item 63: 63 REFLETOR LED 50W

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	84	R\$ 125,00 (un)	R\$ 10.500,00

Item 64: 64 RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NA;220V;1000W

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	70	R\$ 53,50 (un)	R\$ 3.745,00

Item 65: 65 RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NF;220V;1000W

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	140	R\$ 28,27 (un)	R\$ 3.957,80

Item 66: 66 SOQUETE DE PORCELANA E-27

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	98	R\$ 5,55 (un)	R\$ 543,90

Item 67: 67 FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 10X19MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	70	R\$ 34,06 (un)	R\$ 2.384,20

Item 68: 68 FITA ISOLANTE PRETA 20X19MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	490	R\$ 9,60 (un)	R\$ 4.704,00

Item 69: 69 CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 1X1X16+16mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	280	R\$ 9,00 (un)	R\$ 2.520,00

Item 70: 70 CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 3X1X25+25mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	280	R\$ 13,70 (un)	R\$ 3.836,00

Item 71: 71 CANALETA COM 2 MTS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	154	R\$ 8,36 (un)	R\$ 1.287,44

Item 72: 72 CONECTOR P/ HASTE 5/8"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	182	R\$ 5,18 (un)	R\$ 942,76

Item 73: 73 TOMADAS DE SOBREPOR 10A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	630	R\$ 11,85 (un)	R\$ 7.465,50

Item 74: 74 TOMADAS DE SOBREPOR 20A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	560	R\$ 13,71 (un)	R\$ 7.677,60

Item 75: 75 INTERRUPTOR SIMPLES 10A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	630	R\$ 10,56 (un)	R\$ 6.652,80

Item 76: 76 INTERRUPTOR DUPLO 10A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	560	R\$ 15,76 (un)	R\$ 8.825,60

Valor Global: R\$ 715.777,56

Detalhamento dos Itens

Item 1: 1 ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X 100MM

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X 100MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 11/11/2020 09:01



Objeto: Contratação Eventual e Futura de Empresa Especializada para Fornecimento, Instalação, Manutenção e Retirada, mediante Locação e Aquisição de Materiais para Decoração e Iluminação Que serão utilizados para Ornamentação Natalina, na Cidade e Distritos do Município de Terra Roxa-PR..

Descrição: ENFEITE - DE NYLON ABRACADEIRA PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM, COR BRANCA

CatMat: 150661 - ENFEITE . ENFEITE NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1022020 / UASG:987921
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/11/2020 16:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.664.811/0001-48 * VENCEDOR *	MARCELO SIMONI	R\$ 0,49
80.799.786/0001-98	ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI	R\$ 0,50

Item 2: 2 ARANDELA PARA FORRO (PLAFON)

Preço Estimado: R\$ 13,20 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.640 Unidades	ARANDELA PARA FORRO (PLAFON)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA **Data:** 11/12/2020 09:45

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: ARANDELA - ARANDELA, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO USO INTERNO **SRP:** SIM

CatMat: 240864 - ARANDELA , MATERIAL METAL, APLICAÇÃO USO INTERNO **Identificação:** N°Pregão:202020 / UASG:981287

Lote/Item: /1 **Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100 **Unidade:** Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.192.870/0001-66 * VENCEDOR *	ELETROCIDADE COMERCIO DE ELETROFERRAGENS EIRELI	R\$ 3,82
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 4,87
33.457.674/0001-79	G DOS S MOURA NETO	R\$ 4,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,50

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG
 INST. FED. SUDESTE MG
 Objeto: Contratação de empresa para realização de reparos elétricos do IF Sudeste MG
 Campus Manhuaçu, com fornecimento de material.
 Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIAS ARANDELA TARTARUGA
 CatMat: 150260 - LUMINÁRIA

Data: 01/10/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação N°
 22/2020 / UASG: 155591
 Lote/Item: 22/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.go
 v.br
 Quantidade: 2
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.058.504/0001-81 * VENCEDOR *	OTAVIO SANTOS COLOMBO	R\$ 18,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Marinha
 Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC
 Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais elétricos e material
 para metalurgia, visando utilização nas dependências da Escola de Aprendizes-
 Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC)..
 Descrição: LUMINÁRIA - LUMINÁRIA, TIPO TARTARUGA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO,
 QUANTIDADE LÂMPADAS 1 UN. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GRADE
 DE PROTEÇÃO., APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TIPO SOQUETE E-27,
 TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 60 W
 CatMat: 445584 - LUMINÁRIA, TIPO TARTARUGA MATERIAL CORPO ALUMÍNIO
 QUANTIDADE LÂMPADAS 1 UN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GRADE
 DE PROTEÇÃO. APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA TIPO SOQUETE E-27
 TENSÃO NOMINAL BIVOLT V POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 60 W

Data: 09/09/2020 09:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:112020 /
 UASG:785600
 Lote/Item: /66
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 11/09/2020 11:11
 Homologação: 24/09/2020 13:39
 Fonte: www.comprasgovernamentais.g
 ov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Unidade
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.434.150/0001-31 * VENCEDOR *	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 15,81
31.254.425/0001-50	NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 16,65

Item 3: 3 BASE FIXAÇÃO RELÉ FOTOELÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 13,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,91

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	BASE FIXAÇÃO RELÉ FOTOELÉTRICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia

Objeto: Aquisição de material elétrico - Em caso de divergência da descrição do CATMAT e a do Termo de Referência (TR), considerar a do TR..

Descrição: **BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO** - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOCÉLULA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO EMAÇO SAE-1010/20 CIACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO O, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS

CatMat: 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO , TENSÃO NOMINAL 127/220 V, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO EM AÇO SAE-1010/20 CIACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOCÉLULA

Data: 09/09/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:791181

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 09:16

Homologação: 19/11/2020 12:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.366.890/0001-20 * VENCEDOR *	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 13,91

Item 4: 4 BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 11/12/2020 09:45

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **RECEPTÁCULO LÂMPADA** - BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:981287

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.457.674/0001-79 * VENCEDOR *	G DOS S MOURA NETO	R\$ 2,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 2,10
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 2,50
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 2,77

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,92

Órgão: MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE
 Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE
 Descrição: 4624 - BOCAL COMUM PARA LÂMPADAS Receptáculo lâmpada - 4624 - BOCAL COMUM PARA LÂMPADAS Receptáculo lâmpada, bocal de lampada

Data: 11/08/2020 09:01
 Modalidade: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 13680
 Lote/Item: 22/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 100
 Unidade: UND
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12 * VENCEDOR *	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 1,95
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 9,90

Item 5: 5 BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1,5M

Preço Estimado: R\$ 106,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,65

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1,5M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
 Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..
 Descrição: BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA - BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1.5M
 CatMat: 92991 - BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA , BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA NOME

Data: 11/12/2020 09:45
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287
 Lote/Item: /10
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 300
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.457.674/0001-79 * VENCEDOR *	G DOS S MOURA NETO	R\$ 20,30
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 21,30
27.192.870/0001-66	ELETROCIDADE COMERCIO DE ELETROFERRAGENS EIRELI	R\$ 25,35
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 100,43
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 100,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,61

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual Aquisição de Materiais de Consumo (Materiais Elétricos)..

Descrição: RELÉ DE RETARDO - Braço Luminária externa, material aço carbono
tratamento supcoerficial, galvanizado, diâmetro de tubo 48 mm, altura para
projeção horizontal de 2.500 mm, curvo com sapata.

CatMat: 14010 - RELÉ DE RETARDO , RELE DE RETARDO NOME

Data: 30/10/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1402020 /
UASG:452286

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 11:03

Homologação: 10/11/2020 11:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 262

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 87,78
33.440.338/0001-13	MARISTELA S B MENDONCA EIRELI	R\$ 94,47
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 160,59
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	R\$ 162,21
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 169,61
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 169,66
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 200,00
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 300,00
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Objeto: Aquisição de material elétrico destinado à iluminação pública, nas condições
detalhadas no termo de referência do edital..

Descrição: BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA - Braço iluminação pública, braco para
iluminacao publica.Braço p/ luminária 3mts tipo cisne 2 polegada Galvanizado

CatMat: 92991 - BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA , BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA
NOME

Data: 22/09/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1042020 /
UASG:987933

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2020 15:31

Homologação: 09/11/2020 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.428.739/0001-52 * VENCEDOR *	ARMANDO LUCCA	R\$ 110,00
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 116,65
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 125,00
80.799.786/0001-98	ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI	R\$ 125,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 134,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,00

Item 6: 6 CABO COBRE NÚ; 35mm

Preço Estimado: R\$ 37,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,42

Quantidade	Descrição	Observação
70 Metros	CABO COBRE NÚ; 35mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,42

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ	Data: 06/05/2020 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BELA VISTA - PORTE 3, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ/SC, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS.	Modalidade: Tomada de Preço
Descrição: Cabo de cobre nú - 35mm ² - Cabo de cobre nú - 35mm ²	SRP: NÃO
	Identificação: 6392019
	Lote/Item: 18/8
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 15
	Unidade: M
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.428.519/0001-04	DE FARIA CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 26,00
26.642.424/0001-43 * VENCEDOR *	RDG CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 37,00
10.286.202/0001-03	KS CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 37,85
14.683.137/0001-00	HF CONSTRUTORA LTDA	R\$ 40,31

Item 7: 7 CABO COBRE NÚ;16mm

Preço Estimado: R\$ 18,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,75

Quantidade	Descrição	Observação
70 Metros	CABO COBRE NÚ;16mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 11/12/2020 09:45
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 4 X 4MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA PVC	SRP: SIM
CatMat: 409522 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 750 V, PP, CERTIFICAÇÃO INMETRO, MOLE, 4 X 4 MM2, COBRE, PVC ANTI-CHAMA, PVC	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:981287
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Metro
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 16,69
15.025.806/0001-01	BRUNO PETINATI	R\$ 18,75
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 18,75
33.457.674/0001-79	G DOS S MOURA NETO	R\$ 18,75
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 20,86

Item 8: 8 CABO COBRE NÚ:25mm

Preço Estimado: R\$ 24,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,78

Quantidade	Descrição	Observação
70 Metros	CABO COBRE NÚ:25mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 11/12/2020 09:45

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CABO ELÉTRICO NÚ COBRE - CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE ENCORDOAMENTO 2, TÊMPERA CONDUTOR MEIO-DURO, FORMAÇÃO CONDUTOR 37 FIOS, SEÇÃO NOMINAL 35 MM2

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 384390 - CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA CONDUTOR MEIO-DURO, FORMAÇÃO CONDUTOR 37 FIOS, SEÇÃO NOMINAL 35 MM2, CLASSE ENCORDOAMENTO 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.457.674/0001-79	G DOS S MOURA NETO	R\$ 28,90
* VENCEDOR *		
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 29,00
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 31,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 11/12/2020 09:45

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CABO ELÉTRICO NÚ COBRE - CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, CLASSE ENCORDOAMENTO 2A, TÊMPERA CONDUTOR MEIO-DURO, NORMAS TÉCNICAS NBR 11301 E NBR 6524, SEÇÃO NOMINAL 25 MM2

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 382702 - CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, 2A, MEIO-DURO, NBR 11301 E NBR 6524, 25 MM2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

33.457.674/0001-79 * VENCEDOR *	G DOS S MOURA NETO	R\$ 17,90
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 18,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,13
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 23,30

Item 9: 9 CABO FLEXÍVEL 10mm

Preço Estimado: R\$ 12,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,49

Quantidade	Descrição	Observação
112 Metros	CABO FLEXÍVEL 10mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,49

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE NATAL

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisicao de material para utilizacao na manutencao dos PNR sob administracao da Base Naval de Natal.

SRP: NÃO

Descrição: CABO COBRE FLEXIVEL - CABO RIGIDO 10MM PRETO.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
2568/2020 / UASG: 783800

CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 60

Unidade: Metro

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.025.615/0001-75 * VENCEDOR *	SUELY E ARMANDO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 12,49

Item 10: 10 CABO FLEXÍVEL 1,5 mm

Preço Estimado: R\$ 2,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Quantidade	Descrição	Observação
7.700 Metros	CABO FLEXÍVEL 1,5 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO POLESINE

Data: 15/12/2020 08:30

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para todas as Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO UNIPOLAR, COR DA COBERTURA PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA, BITOLA 2,5 MM

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:985791

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 459980 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V TIPO UNIPOLAR COR DA COBERTURA PRETA MATERIAL DO CONDUTOR COBRE MATERIAL COBERTURA COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA BITOLA 2,5 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Metro

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.849.623/0001-69 * VENCEDOR *	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	R\$ 1,62
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1,67
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1,99
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 2,23
06.170.520/0001-29	DELTACOMPY COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2,46
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,51
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 3,51

Item 11: 11 CABO FLEXÍVEL 2,5mm

Preço Estimado: R\$ 3,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros	CABO FLEXÍVEL 2,5mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,76

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO POLESINE

Data: 15/12/2020 08:30

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para todas as Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO UNIPOLAR, COR DA COBERTURA PRETA, FORMAÇÃO DO CABO 1 X 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:985791

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 453688 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V TIPO UNIPOLAR COR DA COBERTURA PRETA FORMAÇÃO DO CABO 1 X 4 MM2 MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Metro

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.849.623/0001-69 * VENCEDOR *	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	R\$ 3,35
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,40
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 3,51
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 4,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4,09
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,09

Item 12: 12 CABO FLEXÍVEL 4mm

Preço Estimado: R\$ 5,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Metros	CABO FLEXÍVEL 4mm	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 3 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA/RS
 Objeto: Aquisição de Material Elétrico
 Descrição: CABO COBRE FLEXIVEL - FIO FLEX 4MM VERDE
 CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

Data: 01/12/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº
 295/2020 / UASG: 160369
 Lote/Item: 14/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.go
 v.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Metro
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.276.119/0001-54 * VENCEDOR *	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 2,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,74

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
 COORDENAÇÃO REGIONAL DE JI
 Objeto: Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos para substituição nas unidades da FUNAI subordinadas à Coordenação Regional de Ji-Paraná/RO, conforme Documento de Formalização da Demanda (DFD) Sead - CR-JPR (2704685).
 Descrição: CABO COBRE FLEXIVEL - CABO FLEXÍVEL FLEX 4MM
 CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

Data: 01/12/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº
 52/2020 / UASG: 190004
 Lote/Item: 8/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.go
 v.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Metro
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.734.666/0001-07 * VENCEDOR *	R. B. C. DE CARVALHO & CIA LTDA	R\$ 8,74

Item 13: 13 CABO FLEXÍVEL 6mm

Preço Estimado: R\$ 6,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Metros	CABO FLEXÍVEL 6mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

Data: 09/10/2020 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO NOVO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SOLEMAR, NO BAIRRO JARDIM CIDADE DE FLORIANÓPOLIS, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ/SC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6MM², ANTI CHAMA 450/750V, PAA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6MM², ANTI CHAMA 450/750V, PAA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E

Modalidade: Tomada de Preço
SRP: NÃO
Identificação: 2962020
Lote/Item: 10/14
Ata: N/A
Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 300
Unidade: M
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.642.424/0001-43 * VENCEDOR *	RDG CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 5,81
10.286.202/0001-03	KS CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 6,34
79.892.170/0001-88	VECOM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 6,41
05.725.151/0001-20	CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA	R\$ 6,73
20.482.736/0001-50	ANA CAROLINE CARDOSO EMPREITEIRA EIRELI	R\$ 6,96
00.450.276/0001-71	W & L ENGENHARIA EIRELI	R\$ 7,61
17.847.183/0001-88	DJP CONSTRUCOES LTDA	R\$ 7,91
00.672.231/0001-41	CONSTRUHAB CONSTRUTORA LTDA	R\$ 7,92

Item 14: 14 CABO PP 750V 2X1,50mm²

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
301 Metros	CABO PP 750V 2X1,50mm²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,48

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 Embrapa/CNPT

Data: 24/11/2020 08:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais elétricos (lâmpadas e demais suprimentos) para a Embrapa Trigo, localizada em Passo Fundo - RS..

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:135032

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo Elétrico PP Flexível 750V 2x1mm² Preto, Características: Bitola (mm²): 1,0; N° Vias: 2; Diâmetro do Condutor Máximo (mm): 1,2; Diâmetro Externo Nominal Máximo (mm): 6,60; Tensão (V): 750.

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL

Adjudicação: 30/11/2020 14:36

Homologação: 02/12/2020 17:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Metro

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.617.419/0001-83 * VENCEDOR *	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,45
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,45
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 10,00

Item 15: 15 CABO PP 750V 2X2,50mm²

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
84 Metros	CABO PP 750V 2X2,50mm ²	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de cabo flexível e relé fotocelula.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CABO COBRE FLEXIVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 750V 6 MM	SRP: NÃO
CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 121/2020 / UASG: 160049
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Metro
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.124.286/0001-21 * VENCEDOR *	MATEUS GUERRA DE FARIAS	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,21

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de cabo flexível e relé fotocelula.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CABO COBRE FLEXIVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 750V 10MM	SRP: NÃO
CatMat: 41920 - CABO COBRE FLEXIVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 121/2020 / UASG: 160049
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Metro
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.124.286/0001-21 * VENCEDOR *	MATEUS GUERRA DE FARIAS	R\$ 11,21

Item 16: 16 CAIXA 4X2 PVC

Preço Estimado: R\$ 2,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	CAIXA 4X2 PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 11/12/2020 09:45
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOMADA - TOMADA, MODELO UNIVERSAL, FORMATO CONTATO 2P(CHATO) + T(CILÍNDRICO), COR CORPOBRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO EM SUPORTE OU EM CAIXA DE 4X2 OU 4X4 POL., APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL PVC RÍGIDO	SRP: SIM
CatMat: 350029 - TOMADA , MODELO UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO EM SUPORTE OU EM CAIXA DE 4X2 OU 4X4 POL., APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, FORMATO CONTATO 2P(CHATO) + T(CILÍNDRICO), COR CORPO BRANCA	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:981287
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 1,58
33.457.674/0001-79	G DOS S MOURA NETO	R\$ 1,58
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 02/09/2020 08:01
Objeto: Eventual Aquisição de materiais de elétrica..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACESSÓRIO CAIXA PASSAGEM - Caixa sobrepor 4x2 de pvc	SRP: SIM
CatMat: 20788 - ACESSORIO PARA CONDUTOR ELETRICO	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:160113
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2020 13:43
	Homologação: 22/09/2020 15:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 4,19
* VENCEDOR *		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 4,20
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 5,15

Item 17: 17 CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA, PADRÃO CEMAR

Preço Estimado: R\$ 63,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,50

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA, PADRÃO CEMAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 63,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
 Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..
 Descrição: CAIXA MEDIÇÃO - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO 32 CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFÁSICA
 CatMat: 286822 - CAIXA MEDIÇÃO , MATERIAL CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO 32 CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFÁSICA

Data: 11/12/2020 09:45
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287
 Lote/Item: /34
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 63,50
33.457.674/0001-79	G DOS S MOURA NETO	R\$ 63,50
* VENCEDOR *		

Item 18: 18 CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA, PADRÃO CEMAR

Preço Estimado: R\$ 158,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,99

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA, PADRÃO CEMAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 158,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2ºGrupamento de Engenharia de Construção
 6ºBatalhão de Engenharia de Construção
 Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais elétricos..
 Descrição: QUADRO ELÉTRICO - CAIXA EXTERNA DE MEDIÇÃO DIRETA PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO, COM VISOR, EM POLIURETANO (PADRÃO DA CONCESSIONARIA LOCAL)
 CatMat: 150173 - QUADRO ELÉTRICO , QUADRO ELÉTRICO NOME

Data: 19/11/2020 09:38
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160353
 Lote/Item: /118
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 10/12/2020 12:16
 Homologação: 10/12/2020 19:04
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: Unidade
 UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.940.894/0001-81 * VENCEDOR *	MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 151,67
22.102.657/0001-00	A.C. SIMOES NETO	R\$ 155,81
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 158,99
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 200,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 250,00

Item 19: 19 CONDITE CORRUGADO 1/2"X 50M

Preço Estimado: R\$ 76,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,00

Quantidade	Descrição	Observação
294 Unidades	CONDITE CORRUGADO 1/2"X 50M	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 76,00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO Objeto: FORNECIMENTO DE CONDUÍTE FLEXÍVEL Descrição: ELETRODUTO - ELETRODUTO, CONDUITE FLEXIVEL, CORRUGADO GROSSO, DIÂMETRO EXTERNO 21,2 MM, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PA12, COR PRETA, RESISTENTE A ÓLEO, BENZINA E RAIOS UV, ISENTO DE HALOGENIO, REFERÊNCIA 0258.232.016 DA FLEXA OU PRCS21/BL 50MDA ADAPTA FLEX OU WY-PA12AD21, CÓD. SAP 10031217		Data: 26/08/2020 09:00 Modalidade: SRP: NÃO Identificação: OC: 373301370932020OC00364 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 800 Unidade: METRO UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.718.970/0001-05 * VENCEDOR *	FASTRAIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES FERROVIARIOS EIRELI	R\$ 63,40
58.570.326/0001-34	VETEC VEDACOES TECNICAS LTDA	R\$ 73,00
14.998.459/0001-30	RAIL PARTS EIRELI	R\$ 79,00
27.389.510/0001-59	MAGENTA PARTS - IMPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 120,00

Item 20: 20 CONDITE CORRUGADO 3/4"X 50M

Preço Estimado: R\$ 111,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,32

Quantidade	Descrição	Observação
308 Unidades	CONDITE CORRUGADO 3/4"X 50M	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 103,65
Órgão: MUNICIPIO DE ARRAIAL DO CABO/RJ Objeto: Contratação de empresa por Registro de Preço para fornecimento de material elétrico em atendimento à Secretaria Municipal de Serviços Públicos do Município de Arraial do Cabo Descrição: CONDUIT ¾ - EM PVC Mangueira Corrugada reforçada laranja - Rolo com 50 M - CONDUIT ¾ - EM PVC Mangueira Corrugada reforçada laranja - Rolo com 50 M		Data: 28/05/2020 10:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 12029 Lote/Item: 4/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 60 Unidade: ROLO UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.426.196/0001-13 * VENCEDOR *	P R ILUMINACAO E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 73,10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.308.435/0001-05	BRAZ E BRITO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 94,80
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 112,50
20.397.310/0001-07	JJ MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 119,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,00

Órgão: MUNICIPIO DE ARRAIAL DO CABO/RJ

Data: 28/05/2020 10:00

Objeto: Contratação de empresa por Registro de Preço para fornecimento de material elétrico em atendimento à Secretaria Municipal de Serviços Públicos do Município de Arraial do Cabo

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CONDUITE 1.1/2" – Em PVC Mangueira Corrugada CONDUÇÃO SUPER SCS 1.1/2" PRETA - Rolo com 50 M - CONDUITE 1.1/2" – Em PVC Mangueira Corrugada CONDUÇÃO SUPER SCS 1.1/2" PRETA - Rolo com 50 M

Identificação: 12029

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanel.com.br

Quantidade: 30

Unidade: ROLO

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.426.196/0001-13 * VENCEDOR *	P R ILUMINACAO E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 111,75
20.397.310/0001-07	JJ MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 119,00
20.308.435/0001-05	BRAZ E BRITO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 191,00

Item 21: 21 CONECTOR AMPACTINHO TIPO III

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	CONECTOR AMPACTINHO TIPO III	

Preço Sinapi 1

R\$ 5,27

Código Produto: 00001550

Descrição: CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT). PARA CABOS ATE 25 MM2

Mês/Ano: 07/2020

UF: AP

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 22: 22 CONECTOR PERFURANTE CDP 70

Preço Estimado: R\$ 11,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,75

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	CONECTOR PERFURANTE CDP 70	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 26/03/2020 09:12
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Identificação: NºPregão:352020 / UASG:453187
 Lote/Item: /29

Descrição: CONECTOR CABO COAXIAL - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE. CDP 70

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 108790 - CONECTOR CABO COAXIAL , CONECTOR - CABO COAXIAL NOME

Adjudicação: 08/04/2020 16:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
 v.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,63
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 11,39
33.440.338/0001-13	MARISTELA S B MENDONCA EIRELI	R\$ 11,75
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 12,90
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 14,00

Item 23: 23 CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1"

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Minas Gerais
 Faculdade de Medicina

Data: 16/11/2020 11:03
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, de construção e outros..

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:153289
 Lote/Item: /14

Descrição: CONDUTO ELETRICO - Curva 90° para eletroduto rígido em aço galvanizado a fogo, rosqueável, NBR 5624, fornecido com uma luva, com acabamento nas superfícies internas e externas do eletroduto e luvas isentas de rebarbas e quinhas vivas. Marcação no eletroduto em sua superfície externa de forma legível e indelével, do nome ou símbolo do fabricante; nome do produto: diâmetro nominal, norma de fabricação NBR 5624. Referência não restritiva: Carbinox ou similar com características técnicas iguais ou superiores. Ø 1" (espessura da parede = 1,5mm)

Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 27/11/2020 15:30
 Homologação: 30/11/2020 20:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
 ov.br

CatMat: 20958 - CONDUTO ELETRICO , CONDUTO ELETRICO NOME

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.760.831/0001-43 * VENCEDOR *	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 10,20



Item 24: 24 CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,50
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Faculdade de Medicina</p> <p>Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, de construção e outros..</p> <p>Descrição: CONDUTO ELETRICO - Curva 90° para eletroduto rígido de aço carbono, tratamento zincagem por imersão a quente, rosqueável, NBR 5598, fornecido em peça de 3m, fornecido com uma luva, com acabamento nas superfícies internas e externas da curva e luvas isentas de rebarbas e quinas vivas. Marcação no eletroduto em sua superfície externa de forma legível e indelével, do nome ou símbolo do fabricante; nome do produto; diâmetro nominal, norma de fabricação NBR 5598. Referência não restritiva: Carbinox ou similar com características técnicas iguais ou superiores. Ø 1" (espessura da parede = 2,65mm)</p> <p>CatMat: 20958 - CONDUTO ELETRICO , CONDUTO ELETRICO NOME</p>		<p>Data: 16/11/2020 11:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:22020 / UASG:153289</p> <p>Lote/Item: /9</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 27/11/2020 15:30</p> <p>Homologação: 30/11/2020 20:45</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MG</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 12,50
* VENCEDOR *		

Item 25: 25 CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4"

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4"	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,50
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Faculdade de Medicina</p> <p>Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, de construção e outros..</p> <p>Descrição: CONDUTO ELETRICO - Curva 90° para eletroduto rígido de aço carbono, tratamento zincagem por imersão a quente, rosqueável, NBR 5598, fornecido em peça de 3m, fornecido com uma luva, com acabamento nas superfícies internas e externas da curva e luvas isentas de rebarbas e quinas vivas. Marcação no eletroduto em sua superfície externa de forma legível e indelével, do nome ou símbolo do fabricante; nome do produto; diâmetro nominal, norma de fabricação NBR 5598. Referência não restritiva: Carbinox ou similar com características técnicas iguais ou superiores. Ø 1" (espessura da parede = 2,65mm)</p> <p>CatMat: 20958 - CONDUTO ELETRICO , CONDUTO ELETRICO NOME</p>		<p>Data: 16/11/2020 11:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:22020 / UASG:153289</p> <p>Lote/Item: /9</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 27/11/2020 15:30</p> <p>Homologação: 30/11/2020 20:45</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MG</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 12,50
* VENCEDOR *		

Item 26: 26 CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1/2"

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1/2"	
Preço Sinapi 1		R\$ 6,14
Codigo Produto: 00012033		
Descrição: CURVA 180 GRAUS. DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO		
Mês/Ano: 07/2020		
UF: BA		
Unidade: UN		
Pesquisa: IBGE		
Preço Desonerado: Sim		

Item 27: 27 CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 2"

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 2"	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,20
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Faculdade de Medicina		Data: 16/11/2020 11:03
Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, de construção e outros..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDUTO ELETRICO - Curva 90° para eletroduto rígido em aço galvanizado a fogo, rosqueável, NBR 5624, fornecido com uma luva, com acabamento nas superfícies internas e externas do eletroduto e luvas isentas de rebarbas e quinas vivas. Marcação no eletroduto em sua superfície externa de forma legível e indelével, do nome ou símbolo do fabricante; nome do produto; diâmetro nominal, norma de fabricação NBR 5624. Referência não restritiva: Carbinox ou similar com características técnicas iguais ou superiores. Ø 1" (espessura da parede = 1.5mm)		SRP: SIM
CatMat: 20958 - CONDUTO ELETRICO , CONDUTO ELETRICO NOME		Identificação: NºPregão:22020 / UASG:153289
CNPJ		Lote/Item: /14
Razão Social do Fornecedor		Ata: Link Ata
29.760.831/0001-43 ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI		Adjudicação: 27/11/2020 15:30
* VENCEDOR *		Homologação: 30/11/2020 20:46
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 11
		Unidade: Unidade
		UF: MG
		Valor da Proposta Final
		R\$ 10,20

Item 28: 28 CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4"

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26



Quantidade	Descrição	Observação
91 Unidades	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
15.BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/PB

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Material Permanente e Consumo

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: **CURVA ELETRODUTO - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90 , MATERIAL PVC RÍGIDO, COR CINZA, APLICAÇÃOINSTALAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CONEXÃO COM TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 3/4, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL, TIPO FIXAÇÃO SOBREPOR**

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60/2020 / UASG: 160174

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

CatMat: **469284 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90° MATERIAL PVC RÍGIDO COR CINZA APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CONEXÃO COM TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 3/4 DIÂMETRO NOMINAL 1 POL TIPO FIXAÇÃO SOBREPOR**

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.135.561/0001-87 * VENCEDOR *	IRADY VALENCA DE SANTANA EIRELI	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,51

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

Data: 01/10/2020 00:00

Objeto: Material elétrico eletrônico e ferramentas para o pavilhão de comando do 6GAC.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: **CURVA ELETRODUTO - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90 , MATERIAL PVC RÍGIDO, COR CINZA, APLICAÇÃOINSTALAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CONEXÃO COM TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 3/4, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL, TIPO FIXAÇÃO SOBREPOR**

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 182/2020 / UASG: 160403

Lote/Item: 43/1

Ata: N/A

CatMat: **469284 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90° MATERIAL PVC RÍGIDO COR CINZA APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CONEXÃO COM TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 3/4 DIÂMETRO NOMINAL 1 POL TIPO FIXAÇÃO SOBREPOR**

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.123.471/0001-48 * VENCEDOR *	COMEL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 6,51

Item 29: 29 DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A

Preço Estimado: R\$ 12,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,11

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,11



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA

Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais elétricos, materiais mecânicos, materiais hidráulicos e equipamentos.

Descrição: **DISJUNTOR BAIXA TENSÃO** - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 10 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO

CatMat: **368567** - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO, CORRENTE NOMINAL 10 A

Data: 21/09/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342020 /
UASG:926746

Lote/Item: 5/103

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2020 16:38

Homologação: 24/09/2020 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.247.600/0001-10 * VENCEDOR *	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 6,78
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,44

Item 30: 30 DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A

Preço Estimado: R\$ 12,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,11

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,11

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA

Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais elétricos, materiais mecânicos, materiais hidráulicos e equipamentos.

Descrição: **DISJUNTOR BAIXA TENSÃO** - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C

CatMat: **337817** - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C, CORRENTE NOMINAL 16 A

Data: 21/09/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342020 /
UASG:926746

Lote/Item: 5/104

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2020 16:38

Homologação: 24/09/2020 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.247.600/0001-10 * VENCEDOR *	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 6,78
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,44

Item 31: 31 DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A

Preço Estimado: R\$ 10,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,99
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA		Data: 11/12/2020 09:45
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A		SRP: SIM
CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO		Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:981287
		Lote/Item: /62
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br
		Quantidade: 30
		Unidade: Unidade
		UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.413.075/0001-86 * VENCEDOR *	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,98
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 11,00

Item 32: 32 DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 11,55
Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA		Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens móveis/instalações com vistas à adequação e manutenção das instalações em propriedade do Ibama localizada em Quixeramobim/CE		Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 25 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, APLICAÇÃO ENGENHARIA		SRP: NÃO
CatMat: 358770 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, APLICAÇÃO ENGENHARIA, CORRENTE NOMINAL 25 A		Identificação: Dispensa de Licitação N° 17/2020 / UASG: 193104
		Lote/Item: 33/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br
		Quantidade: 5
		Unidade: Unidade
		UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.836.729/0001-00 * VENCEDOR *	RAIMUNDO COSMO LIMA	R\$ 11,55

Item 33: 33 DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A

Preço Estimado: R\$ 10,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,98

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami

Data: 28/07/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de materiais elétricos para execução direta de obras e manutenções de estabelecimentos de saúde indígena e sistemas de abastecimento de água..

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:257052

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 32 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN

Adjudicação: 03/08/2020 11:58

Homologação: 01/09/2020 16:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 452698 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO CORRENTE NOMINAL 32 A TIPO EASY9 NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO CURVA DE DISPARO B APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PADRÃO DIN

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.247.600/0001-10 * VENCEDOR *	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 9,95
23.006.396/0001-80	JEAK CONSTRUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 10,95
32.643.805/0001-40	GILSON ARAUJO CHAVES 00055880223	R\$ 11,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 35,57

Item 34: 34 DISJUNTOR TRIFÁSICO 125 A

Preço Estimado: R\$ 146,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,68

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	DISJUNTOR TRIFÁSICO 125 A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 224,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 11/12/2020 09:45

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR TRIFÁSICO 125 A

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287

CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.413.075/0001-86 * VENCEDOR *	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 180,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 224,78
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 243,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 26,41**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Data: 15/10/2020 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada do ramo pertinente no fornecimento de materiais elétricos, para fins de manutenção corretiva e preventiva da iluminação pública, bem como para novas instalações de rede de iluminação pública no município de Guamaré/RN..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:672020 /
UASG:926449

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA TERMOPLÁSTICA, NÚMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 240/125 VCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO**

Adjudicação: 21/10/2020 08:43

Homologação: 22/10/2020 08:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RN

CatMat: 339626 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO . FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, MODELO CAIXA TERMOPLÁSTICA, NÚMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 240/125 VCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.563.924/0001-57 * VENCEDOR *	J L B DE MOURA	R\$ 25,00
26.683.873/0001-30	L. A. D. COM. E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,40
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 26,41
02.162.198/0001-35	ALPHATRONIC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,30
24.563.754/0001-18	REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI	R\$ 49,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 188,86**

Órgão: ESTADO DAS ALAGOAS
AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS

Data: 01/07/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material elétrico e de construção.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: **DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXATERMOPLÁSTICA, NÚMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 240/125 VCA, CORRENTE NOMINAL 150 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO**

Identificação: Dispensa de Licitação N°
23/2020 / UASG: 926703

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 339723 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO . FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, MODELO CAIXA TERMOPLÁSTICA, NÚMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 240/125 VCA, CORRENTE NOMINAL 150 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.556.839/0001-24 * VENCEDOR *	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 188,86

Item 35: 35 DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 A

Preço Estimado: R\$ 66,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,70

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 11/12/2020 09:45
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 A	SRP: SIM
CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$42,81
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 66,70
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 66,80

Item 36: 36 DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A

Preço Estimado: R\$ 63,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,00

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 11/12/2020 09:45
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A	SRP: SIM
CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 46,92
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 63,00
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 63,05



Item 37: 37 DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A

Preço Estimado: R\$ 61,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,74

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 63,47
<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA</p> <p>Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..</p> <p>Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A</p> <p>CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO</p>		<p>Data: 11/12/2020 09:45</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287</p> <p>Lote/Item: /70</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MA</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 46,92
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 63,47
29.413.075/0001-86	RDLED COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 60,00
<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS</p> <p>Objeto: Registro de Preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais diversos para manutenção do sistema de iluminação pública do município de Dois Vizinhos - PR - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..</p> <p>Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 50 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, CURVA DE DISPARO C, FIXAÇÃO TRILHO DIN, REFERÊNCIA 1 5SX1 350-7 (SIEMENS)</p> <p>CatMat: 386593 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, TERMOMAGNÉTICO, 3, 50 A, TRIFÁSICO, C, TRILHO DIN, 5SX1 350-7 (SIEMENS)</p>		<p>Data: 17/11/2020 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:1372020 / UASG:987541</p> <p>Lote/Item: /40</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 18/11/2020 10:16</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.334.882/0001-40 * VENCEDOR *	WELTER E FERMIANO LTDA	R\$ 35,20
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 42,15
14.193.126/0001-34	MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA	R\$ 45,00
11.002.647/0001-79	CELSO DACHERI - ELETRICA	R\$ 60,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 65,21
22.715.194/0001-44	LUIZ CARLOS CANTELLI	R\$ 65,48

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 328,40

Item 38: 38 DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 A

Preço Estimado: R\$ 92,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,00

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus de Colorado do Oeste

Data: 03/06/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:158341

Lote/Item: /674

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2020 10:03

Homologação: 30/09/2020 00:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO

Objeto: Aquis mat const.

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 63 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C

CatMat: 337910 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C, CORRENTE NOMINAL 63 A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.585.691/0001-60 * VENCEDOR *	BERNADETE R. DE SOUZA	R\$ 61,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 92,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 150,00

Item 39: 39 ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" X 3M

Preço Estimado: R\$ 17,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,14

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1" X 3M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,14

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Data: 24/09/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para manutenção (com fornecimento de materiais) em rede de iluminação no cemitério, escadaria da Avenida Paranapanema e Rua José Pinheiro..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:402020 / UASG:987779

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

Descrição: CAIXA ELETRODUTO - Eletroduto pvc rig: d= 1 1/4 barra c/ 3m

CatMat: 20834 - CAIXA ELETRODUTO , CAIXA DE ELETRODUTO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.112.903/0001-13 * VENCEDOR *	LUMIERE SISTEMAS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,14

Item 40: 40 ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/2"X 3M

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/2"X 3M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP N°. 26/2020 - Aquisição de materiais elétricos para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ROSQUEADO, BITOLA 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M

CatMat: 349626 - ELETRODUTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ROSQUEADO, BITOLA 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA

Data: 26/11/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:153103

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2020 17:11

Homologação: 08/12/2020 09:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 670

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 34,80
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 35,00
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 35,80

Item 41: 41 ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/4"X 3M

Preço Estimado: R\$ 30,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,27

Quantidade	Descrição	Observação
126 Unidades	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1.1/4"X 3M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,27



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE BELAS ARTES/UFMG

Objeto: Material Elétrico.

Descrição: **ELETRODUTO** - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ROSQUEADO, BITOLA 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M

CatMat: **349626** - ELETRODUTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ROSQUEADO, BITOLA 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
45/2020 / UASG: 153276

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.697.297/0003-83 * VENCEDOR *	UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 30,27

Item 42: 42 ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1/2"X 3M

Preço Estimado: R\$ 9,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 1/2"X 3M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 11/12/2020 09:45

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **ELETRODUTO** - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, COMPRIMENTO 3 M, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL.

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287

Lote/Item: /77

CatMat: **373698** - ELETRODUTO, PVC, RÍGIDO, 3 M, 3/4 POL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,70
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 7,74
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 10,60
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,73

Item 43: 43 ELETRODUTO RÍGIDO PVC 3/4"X 3M

Preço Estimado: R\$ 12,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,22



Quantidade	Descrição	Observação
224 Unidades	ELETRODUTO RÍGIDO PVC 3/4"X 3M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,22

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS/MATERIAIS para os reparos e manutenção predial e EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA para o Instituto de Saúde e Biotecnologia/UFAM/Coari/AM..

Descrição: **ELETRODUTO** - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ANTI-CHAMA, COR CINZA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 3 M, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL

CatMat: 365640 - ELETRODUTO, PVC, RÍGIDO ANTI-CHAMA, CINZA, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, 3 M, 3/4 POL

Data: 08/12/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2632020 / UASG:154039

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 10:38

Homologação: 10/12/2020 18:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Tubo 3,00 M

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,21
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 12,24

Item 44: 44 ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 20mm 3M

Preço Estimado: R\$ 21,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,31

Quantidade	Descrição	Observação
147 Unidades	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 20mm 3M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos parte 01..

Descrição: **CONDUITE RIGIDO / ELETRODUTO METALICO RIGIDO** - ELETRODUTO P/ CONDULETE - PVC RIGIDO - CINZA - SOLDÁVEL - 3/4" X 3M

CatMat: 20800 - CONDUITE RIGIDO / ELETRODUTO METALICO RIGIDO , CONDUITE RIGIDO / ELETRODUTO METALICO RI NOME

Data: 28/09/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:154069

Lote/Item: /180

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2020 17:08

Homologação: 30/09/2020 17:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 390

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 9,35
21.329.429/0001-05	R. D. VELANI - ELETRICA	R\$ 21,26
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 21,31

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,97
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,97

Item 45: 45 HASTE DE ATERRAMENTO AÇO COBREADO, 5/8X2,40M

Preço Estimado: R\$ 38,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,06

Quantidade	Descrição	Observação
154 Unidades	HASTE DE ATERRAMENTO AÇO COBREADO, 5/8X2,40M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,06

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO DA 3 DIV DO EX

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material elétrico para as instalações da b adm gu sm.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CONECTOR ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO REVESTIDA DE COBRE 5/8X240CM

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 208/2020 / UASG: 160413

CatMat: 138894 - CONECTOR ATERRAMENTO , CONECTOR ATERRAMENTO NOME

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.851.418/0001-51	LEOMAR D.SCHUQUEL & CIA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 38,06

Item 46: 46 LÂMPADA LED BULBO 20W

Preço Estimado: R\$ 35,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,48

Quantidade	Descrição	Observação
2.520 Unidades	LÂMPADA LED BULBO 20W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,54

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Data: 09/09/2020 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas para manutenção predial dos edifícios do TJPA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE - LAMPADA BULBO LED 20W, base E27, bivolt, equivalente à lâmpada incandescente de 100W, Luz Branca Fria, temperatura de cor 6.400K, certificada pelo INMETRO. Ref: Philips ou similar

Identificação: NºPregão:432020 / UASG:925942

Lote/Item: 2/65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 14:01

Homologação: 01/10/2020 15:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30 * VENCEDOR *	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 36,54

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,43

Órgão: MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO / (1) MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO
Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAIS ELÉTRICOS DE FORMA PARCELADA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ELESBÃO VELOSO/PI, CONFORME ORÇAMENTO E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DA MINUTA DO EDITAL.

Descrição: LAMPADA - LÂMPADA SUPER LED 20W OUROLUX

Data: 24/09/2020 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N°Licitação:835672
Lote/Item: 8/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/10/2020 10:18
Homologação: 08/10/2020 10:18
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 900
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.460.504/0001-33 * VENCEDOR *	BARBOSA E BARBOSA LTDA	R\$ 34,43

Item 47: 47 LÂMPADA LED BULBO 30W

Preço Estimado: R\$ 67,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.680 Unidades	LÂMPADA LED BULBO 30W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,50

Órgão: Câmara Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS
Objeto: Materiais para manutenção da Câmara Municipal de Nova Alvorada do Sul
Descrição: Lâmpada de led bulbo 28/30w - Lâmpada de led bulbo 28/30w

Data: 23/10/2020 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 139
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_nova_alvorada_do_sul
Quantidade: 2
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.370.558/0001-36 * VENCEDOR *	CAPELARI E KANASHIMA LTDA	R\$ 77,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,85

Órgão: Câmara Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS
 Objeto: Materiais elétricos e Materiais de Limpeza para manutenção da Câmara
 Descrição: Lâmpada de led bulbo 28/30w - Lâmpada de led bulbo 28/30w

Data: 21/07/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa
 SRP: NÃO
 Identificação: 130
 Lote/Item: 1/14
 Ata: N/A
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_nova_alvorada_do_sul
 Quantidade: 1
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.370.558/0001-36 * VENCEDOR *	CAPELARI E KANASHIMA LTDA	R\$ 56,85

Item 48: 48 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W

Preço Estimado: R\$ 400,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,88

Quantidade	Descrição	Observação
49 Unidades	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 100W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
 Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..
 Descrição: LUMINÁRIA - Luminária pública de led cob 100w
 CatMat: 150260 - LUMINÁRIA

Data: 11/12/2020 09:45
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:981287
 Lote/Item: /102
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 339,92
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 358,77
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 443,00
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 443,33

Item 49: 49 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 150W

Preço Estimado: R\$ 471,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 471,14

Quantidade	Descrição	Observação
49 Unidades	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 150W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 471,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
 Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..
 Descrição: LUMINÁRIA - Luminária pública de led cob 150w
 CatMat: 150260 - LUMINÁRIA

Data: 11/12/2020 09:45
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:981287
 Lote/Item: /103
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.go
 v.br
 Quantidade: 30
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58 * VENCEDOR *	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 347,90
28.904.536/0001-50	M J BARROQUEIRO FILHO	R\$ 348,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 399,09
09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 543,20
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 706,00
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 706,67

Item 50: 50 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 200W

Preço Estimado: R\$ 841,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 841,50

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COB 200W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 841,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
 Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..
 Descrição: LUMINÁRIA - Luminária pública de led cob 200w
 CatMat: 150260 - LUMINÁRIA

Data: 11/12/2020 09:45
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:981287
 Lote/Item: /104
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.go
 v.br
 Quantidade: 120
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.201.158/0001-16 * VENCEDOR *	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 700,00
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 983,00

Item 51: 51 LUVA P/ELETRODUTO PVC 1"COM ROSCA

Preço Estimado: R\$ 2,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Quantidade	Descrição	Observação
175 Unidades	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1"COM ROSCA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,32
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU		Data: 07/04/2020 09:02
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais elétricos diversos, destinados ao Departamento de Energia da SESP a fim de atender às necessidades da Secretaria de Serviços Públicos, durante o período de 12 (doze) meses..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA CONEXÃO - LUVA DE PVC P/ ELETRODUTO RÍGIDO ANTI-CHAMA ROSCÁVEL Ø 1 1/4'		SRP: SIM
CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC		Identificação: NºPregão:152020 / UASG:982381
		Lote/Item: /92
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 05/11/2020 09:31
		Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br
		Quantidade: 100
		Unidade: Unidade
		UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1,08
15.138.918/0001-79	G. MENDES DE LIRA EIRELI	R\$ 2,32
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,00

Item 52: 52 LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/2 COM ROSCA

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/2 COM ROSCA	
Preço Sinapi 1		R\$ 4,84
Codigo Produto: 00001907		
Descrição: LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2 1/2", PARA ELETRODUTO		
Mês/Ano: 06/2020		
UF: GO		
Unidade: UN		
Pesquisa: IBGE		
Preço Desonerado: Sim		

Item 53: 53 LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/4 COM ROSCA

Preço Estimado: R\$ 3,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,96



Quantidade	Descrição	Observação
245 Unidades	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1.1/4 COM ROSCA	

Preço Sinapi 1 R\$ 3,96

Código Produto: 00001894
 Descrição: LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO
 Mês/Ano: 06/2020
 UF: RJ
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Não

Item 54: 54 LUVA P/ELETRODUTO PVC 1/2 COM ROSCA

Preço Estimado: R\$ 1,42 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Quantidade	Descrição	Observação
245 Unidades	LUVA P/ELETRODUTO PVC 1/2 COM ROSCA	

Preço Sinapi 1 R\$ 1,44

Código Produto: 00001900
 Descrição: LUVA DE PRESSAO, EM PVC, DE 32 MM, PARA ELETRODUTO FLEXIVEL
 Mês/Ano: 07/2020
 UF: AP
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2 R\$ 1,39

Código Produto: 00001892
 Descrição: LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO
 Mês/Ano: 07/2020
 UF: AP
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Sim

Item 55: 55 LUVA P/ELETRODUTO PVC 2" COM ROSCA

Preço Estimado: R\$ 8,26 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26

Quantidade	Descrição	Observação
245 Unidades	LUVA P/ELETRODUTO PVC 2" COM ROSCA	



Codigo Produto: 00001907

Descrição: LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2
1/2", PARA ELETRODUTO

Mês/Ano: 07/2020

UF: CE

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 56: 56 LUVA P/ELETRODUTO PVC 3/4 COM ROSCA

Preço Estimado: R\$ 1,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
245 Unidades	LUVA P/ELETRODUTO PVC 3/4 COM ROSCA	

Preço Sinapi 1

R\$ 1,90

Codigo Produto: 00001902

Descrição: LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1
1/4", PARA ELETRODUTO

Mês/Ano: 07/2020

UF: AL

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 57: 57 MANGUEIRA DE LED 220V CORES DIVERSAS M

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	MANGUEIRA DE LED 220V CORES DIVERSAS M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO DA 3 DIV DO EXObjeto: Aquisição de material elétrico para atender demandas de iluminação do CMDO
3DE.Descrição: LAMPADA MINIATURA - MANGUEIRA DE ILUMINAÇÃO, LED, COR BRANCO
QUENTE, BITOLA 13MM, 2 FIOS, POTENCIA 3W POR METRO, TENSÃO 220V.

CatMat: 33197 - LÂMPADA MINIATURA , LAMPADA MINIATURA NOME

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
200/2020 / UASG: 160413

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Item 58: 58 PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X250mm

Preço Estimado: R\$ 8,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X250mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 11/12/2020 09:45

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X250mm

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287

CatMat: 150125 - PARAFUSO

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.192.870/0001-66 * VENCEDOR *	ELETROCIDADE COMERCIO DE ELETROFERRAGENS EIRELI	R\$ 6,70
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00

Item 59: 59 PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X300mm

Preço Estimado: R\$ 11,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,23

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X300mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 11/12/2020 09:45

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X300mm

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287

CatMat: 150125 - PARAFUSO

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

27.192.870/0001-66	ELETROCIDADE COMERCIO DE ELETROFERRAGENS EIRELI	R\$ 7,59
* VENCEDOR *		
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 11,23
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00

Item 60: 60 PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X400mm

Preço Estimado: R\$ 14,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X400mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Data: 11/12/2020 09:45

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PARAFUSO - PARAFUSO MÁQUINA GALV;16X400mm

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:981287

CatMat: 150125 - PARAFUSO

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.192.870/0001-66	ELETROCIDADE COMERCIO DE ELETROFERRAGENS EIRELI	R\$ 9,88
* VENCEDOR *		
32.201.158/0001-16	R C M ALCOBACA EIRELI	R\$ 14,13
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00

Item 61: 61 REFLETOR LED 100W

Preço Estimado: R\$ 263,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,06

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	REFLETOR LED 100W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 263,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 04/11/2020 10:17

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

17ªBrigada de Infantaria de Selva

54ºBatalhão de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:232020 / UASG:160005

Objeto: Aquisição de material elétrico..

Lote/Item: /92

Descrição: REFLETOR - REFLETOR DE LED 300W EXTRA FORTE

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150165 - REFLETOR , REFLETOR NOME

Adjudicação: 12/11/2020 15:38

Homologação: 25/11/2020 19:28

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 251,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 259,91
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 263,06
07.349.015/0001-09	RODRIGO LIMA MONTEIRO EIRELI	R\$ 263,06
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	R\$ 263,06
29.708.632/0001-96	E F ACRIS EIRELI	R\$ 394,59
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 400,00
36.387.670/0001-50	DANILLO KEYVE VIDEIRA RIOS 01530953260	R\$ 1.200,00
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 10.000,00

Item 62: 62 REFLETOR LED 200W

Preço Estimado: R\$ 563,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 563,08

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	REFLETOR LED 200W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 535,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

Data: 07/12/2020 10:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidades de Atenção Especializada em Saúde, Conforme Proposta N° 10444.410000/1200-03 Ministério Da Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: REFLETOR (FLASH) - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - Iluminação LED, haste flexível.

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:983645

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2020 16:39

Homologação: 08/12/2020 16:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 345,00
13.103.801/0001-24	MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 387,50
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 500,00
08.624.847/0001-59	TEMPLUS CORPORACAO LTDA	R\$ 535,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 590,00
30.202.533/0001-17	RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 594,00
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA	R\$ 594,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 591,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 10/08/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 /
UASG:160170

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2020 16:25

Homologação: 21/08/2020 16:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: HOLOFOTE - 'Refletor holofote Led MicroLed, Temperatura de Cor: Branco Frio 6000k, Fluxo Luminoso (Lumens): 60.000 Lúmens, Ângulo: 180° Potência: 500W, Tensão: 110v / 220v - Bivolt, Frequência: 50/60Hz, Grau de Proteção: IP66 (a prova D' Água), Peso aproximado: 6000g, Vida Útil: 50.000 horas, Garantia: 12 meses Dimensão aproximada: 42cm x 35cm x 20cm, Material: Alumínio'

CatMat: 69817 - HOLOFOTE, HOLOFOTE NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.533.297/0001-19 * VENCEDOR *	MASTERPLAN MATERIAIS ELETRICO LTDA	R\$ 369,60
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 448,80
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 455,00
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 503,97
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 678,36
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 1.007,94
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 1.511,91

Item 63: 63 REFLETOR LED 50W

Preço Estimado: R\$ 125,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,00

Quantidade	Descrição	Observação
Unidades	REFLETOR LED 50W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
72ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 25/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132019 / UASG:160183

Lote/Item: /202

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis..
Descrição: REFLETOR - Refletor, refletor de Led 50W, aplicação externa, com led incluído, 220 V, ângulo de abertura de 150°, fluxo luminoso de 5800 lm, dimensões 285 mm x 235 mm x 153 mm, vida útil mínima de 50.000 horas

CatMat: 150165 - REFLETOR, REFLETOR NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



30.701.265/0001-88	LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 69,90
* VENCEDOR *		
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI	R\$ 69,99
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	R\$ 70,00
32.474.670/0001-36	JULIANY BEZERRA RODRIGUES RUFINO 08214694442	R\$ 77,60
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 85,71
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 85,80
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES	R\$ 90,00
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$ 125,00
12.769.972/0001-24	VALE TINTAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 127,50
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 139,00
29.308.439/0001-68	SB CONSTRUcoes E CLIMATIZACOES EIRELI	R\$ 144,63
33.260.043/0001-65	O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 144,63
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 160,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 433,89

Item 64: 64 RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NA;220V;1000W

Preço Estimado: R\$ 53,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,50

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NA;220V;1000W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Eventual Aquisição de materiais de elétrica..

Descrição: **FOTOCÉLULA** - Relé fotoelétrico (fotocélula) com base de aço bivolt 1000w para aplicação em postes e ambientes externos. Tensão de Operação: Bivolt 105 a 305VCA /60 / 60Hz. Potência (carga máxima): 1.000W Resistiva / 1.800VA Indutiva. Rigidez Dielétrica: < 3.000V. Grau de Proteção: IP-67
Consumo: Abaixo de 0,3W em 127V ou 0,5W em 220V, Durabilidade: Liga/desliga = 1.000.000 de ciclos de operação, Carga de Contato: Normalmente Fechado (NF), Abertos durante o dia (lâmpadas apagadas) e contatos fechados à noite (lâmpadas acesas), Comportamento em Falha: Mantendo as Lâmpadas apagadas durante o dia e noite se caso o relé ficar inoperante (condição de falha fail-off), Faixa de Operação: Liga ~ 10 a 15 LUX / Desliga ~ 20 LUX, Acionamento: Com retardo de +- 5 segundos, Proteção Contra Surtos: Varistor de 160 joules quando exigidos (mencionar no pedido), Sensor: Fototransistor (sensor de silício), Material Capa: PC (polycarbonato) estabilizado contra raios UV, Material Gaxeta Vedação: Em PP estabilizado contra raios UV, Material dos Terminais: Latão estanhado, Faixa de temperatura: -10 à +60 °C. Cores: Tampa inferior preta e capa do relé azul translúcido sem janelas. Peso: 70 a 75 g. Dimensões: D=80 x h=45 mm, Norma

CatMat: 112550 - FOTOCÉLULA , FOTOCÉLULA NOME

Data: 02/09/2020 08:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:160113

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2020 13:43

Homologação: 22/09/2020 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA * VENCEDOR *	R\$ 35,59
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 35,60
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,78
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 44,75
28.320.324/0001-26	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA 15663418687	R\$ 51,00
21.329.429/0001-05	R. D. VELANI - ELETRICA	R\$ 56,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 59,90
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 90,51
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 91,37
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00

Item 65: 65 RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NF;220V;1000W

Preço Estimado: R\$ 28,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,27

Quantidade	Descrição	Observação
00 Unidades	RELÉ FOTOELÉTRICO IP; NF;220V;1000W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,27

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Machado

Objeto: Aquisição de material elétrico..

Descrição: **FOTOCÉLULA** - Relé fotocélula bivolt com base- Controla a iluminação onde se deseja acionar a iluminação automática quando não existir mais a luz natural- Sistema de retardo de aproximadamente 4 seg. antes de desligar. a carg- Liga quando escurece e desliga após tempo programadoEspecificações- Modelo: Relé fotoelétrico com cabo- Tensão: Bivolt- Acende e apaga a luz automaticamenteTipo : Relê Fotoelétrico.Aciona qualquer modelo de lâmpada.Aciona lâmpadas ao anoitecer e desliga ao amanhecer.Com base para fixação.Resistência ao intemperes da natureza (sol e chuva)Pode ser usado interna e externamente.Voltagem : Bivolt automático.Potência em 127V é de 600W.Potência em 220V é de 1200W.

CatMat: 112550 - FOTOCÉLULA , FOTOCELULA NOME

Data: 03/12/2020 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:158304

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 16:32

Homologação: 14/12/2020 14:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.229.307/0001-12 * VENCEDOR *	ISOLUX COMERCIAL LTDA	R\$ 16,90
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 17,40
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 23,50
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 28,27
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 32,79
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 32,80
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 32,80

Item 66: 66 SOQUETE DE PORCELANA E-27

Preço Estimado: R\$ 5,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55

Quantidade	Descrição	Observação
98 Unidades	SOQUETE DE PORCELANA E-27	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Data: 08/12/2020 08:00

Objeto: Aquisição(ões) de materiais elétricos para manutenção das atividades do Município de Maripá/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SOQUETE LÂMPADA - Soquete Porcelana Bocal E-27 4A 250v - com 2 parafusos de fixação.

Identificação: N°Pregão:982020 / UASG:985487

CatMat: 60836 - SOQUETE LÂMPADA , SOQUETE DE LAMPADA NOME

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2020 11:53

Homologação: 08/12/2020 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,00
27.646.448/0001-33	KELLER TELES PAULINO EIRELI	R\$ 4,50
27.185.629/0001-00	A.A. ZUB DISTRIBUIDORA	R\$ 5,00
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,55
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,40
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,40
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,40

Item 67: 67 FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 10X19MM

Preço Estimado: R\$ 34,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,06

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 10X19MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA
COMANDO DO PRIMEIRO ESQUADRAO DE ESCOLTA/MA

Data: 01/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO FUSÃO, LARGURA NOMINAL19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M

Identificação: Dispensa de Licitação N° 5712/2020 / UASG: 791610

CatMat: 349549 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO FUSÃO, LARGURA NOMINAL 19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.930.108/0001-32 * VENCEDOR *	TECNOELETRICA ARPEMON LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,12

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Minas Gerais
Faculdade de Medicina

Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, de construção e outros..

Descrição: **ISOLANTE ELÉTRICO** - Fita isolante auto-fusão para alta tensão, para emenda de fios e cabos elétricos classe 750V, para uso profissional, fabricada de acordo com as normas ASTM D-4325, ASTM D1000, ASTM D-4388 e Norma Européia C 033-011, constituída por borracha EPR (etileno propileno) com adesão à base de resina de borracha sensível à pressão, rigidez dielétrica de 31,5 kV/mm, anti-chama, temperatura de trabalho de 90°C, largura de 19 mm, espessura de 0,76 mm, alongamento de 100% (800% na ruptura), resistência à tração até 250 N/100 mm. fornecida em rolo de 19 mm x 10 m, cor preta. Referência não restritiva: 3M Scotch 23 BR ou similar com características técnicas iguais ou superiores.

CatMat: 20664 - ISOLANTE ELÉTRICO , COMPONENTE ISOLANTE ELETRICO NOME

Data: 16/11/2020 11:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:153289

Lote/Item: /205

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 15:30

Homologação: 10/12/2020 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 * VENCEDOR *	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 24,84
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 51,40

Item 68: 68 FITA ISOLANTE PRETA 20X19MM

Preço Estimado: R\$ 9,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Quantidade	Descrição	Observação
490 Unidades	FITA ISOLANTE PRETA 20X19MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,60

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
COORD DOS PROG DE POS

Objeto: Atender a sp n129/2020, compra de diversos itens de material elétrico para o Renan Castro do Setor de Manutenção localizado na DPADI - Diretoria de Planejamento, Administração e Desenvolvimento Institucional da COPPE/UF RJ.

Descrição: **FITA ISOLANTE ELÉTRICA** - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM

CatMat: 245030 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA , MATERIAL BÁSICO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
123/2020 / UASG: 153160

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Rolo 20,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.292.900/0001-83 * VENCEDOR *	NOVA AJES COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,60

Item 69: 69 CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 1X1X16+16mm

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 1X1X16+16mm	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 9,00
<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS</p> <p>Objeto: Registro de Preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais diversos para manutenção do sistema de iluminação pública do município de Dois Vizinhos - PR - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..</p> <p>Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOXLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLEX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO</p> <p>CatMat: 418905 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, ALUMÍNIO, XLPE, 2, 0,6/1 KV, QUADRUPLEX, REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO</p>		<p>Data: 17/11/2020 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:1372020 / UASG:987541</p> <p>Lote/Item: /54</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 18/11/2020 10:16</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: Metro</p> <p>UF: PR</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.715.194/0001-44 * VENCEDOR *	LUIZ CARLOS CANTELLI	R\$ 8,32
14.193.126/0001-34	MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA	R\$ 8,40
28.334.882/0001-40	WELTER E FERMIANO LTDA	R\$ 9,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,75
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00

Item 70: 70 CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 3X1X25+25mm

Preço Estimado: R\$ 13,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,70

Quantidade	Descrição	Observação
280 Metros	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX 3X1X25+25mm	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13,70
<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS</p> <p>Objeto: Registro de Preços, objetivando a futura e eventual aquisição de materiais diversos para manutenção do sistema de iluminação pública do município de Dois Vizinhos - PR - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..</p> <p>Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOXLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLEX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO</p>		<p>Data: 17/11/2020 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:1372020 / UASG:987541</p> <p>Lote/Item: /55</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 18/11/2020 10:16</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br</p>

CatMat: 418905 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, ALUMÍNIO, XLPE, 2, 0,6/1 KV
QUADRUPLEX, REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, 3 CONDUTORES FASE + 1
CONDUTOR NEUTRO

Quantidade: 300
Unidade: Metro
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.715.194/0001-44 * VENCEDOR *	LUIZ CARLOS CANTELLI	R\$ 11,08
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 11,44
14.193.126/0001-34	MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA	R\$ 13,70
28.334.882/0001-40	WELTER E FERMIANO LTDA	R\$ 14,50
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00

Item 71: 71 CANALETA COM 2 MTS

Preço Estimado: R\$ 8,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Quantidade	Descrição	Observação
Unidades	CANALETA COM 2 MTS	
Preço Sinapi 1		R\$ 8,36
Codigo Produto: 00011552		
Descrição: PERFIL U / CANALETA DE ALUMINIO, DE ABAS IGUAIS, 1/2" (1,27 X 1,27 CM), PARA PORTA OU JANELA DE CORRER		
Mês/Ano: 07/2020		
UF: AC		
Unidade: M		
Pesquisa: IBGE		
Preço Desonerado: Não		

Item 72: 72 CONECTOR P/ HASTE 5/8"

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
182 Unidades	CONECTOR P/ HASTE 5/8"	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,18
Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS		Data: 02/07/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.		Modalidade: Pregão
Descrição: CONECTOR 1/2 x 5/8 P/ HASTE - CONECTOR 1/2 x 5/8 P/ HASTE		SRP: NÃO
		Identificação: 964
		Lote/Item: 1/2
		Ata: N/A
		Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proc essos_licitatorios/prefeitura_mun icipal_de_caracol
		Quantidade: 1
		UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.749.803/0001-95 * VENCEDOR *	MAURILHO MEDEIROS GODOY	R\$ 3,50
33.440.338/0001-13	MARISTELA S B MENDONCA EIRELI	R\$ 6,87

Item 73: 73 TOMADAS DE SOBREPOR 10A

Preço Estimado: R\$ 11,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,85

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	TOMADAS DE SOBREPOR 10A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,52

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS	Data: 26/11/2020 10:23 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:926430 Lote/Item: /55 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/12/2020 10:00 Homologação: 18/12/2020 15:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.g ov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos e de construção diversos, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas DPE/AM. Descrição: TOMADA - TOMADA. Descrição: de sobrepor, Tipo: 2P + T, Amperagem: 10A. Número de tomadas: 2. Tamanho/formato: retangular. Material: termoplástico. CatMat: 35424 - TOMADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,30
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,02
35.088.657/0001-37	S V COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 11,03
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 12,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 16,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 33,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 03/11/2020 13:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:722020 / UASG:120632 Lote/Item: 2/466 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/11/2020 09:11 Homologação: 19/11/2020 16:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.g ov.br
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços comuns de engenharia com fornecimento de materiais inerentes à execução dos serviços para terceirização das manutenções corretivas e preventivas dos bens imóveis administrados pela PREFEITURA DE AERONÁUTICA DE RECIFE (PARF), nos blocos dos Edifícios do Conjunto Residencial da Aeronáutica Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso e edifícios do Conjunto Residencial Ministro Salgado Filho.. Descrição: Serviço Engenharia - TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (CAIXA + MODULO) CatSer: 22225 - Serviço engenharia	

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.498.104/0001-48	SPPE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 8,80
16.558.693/0001-72 * VENCEDOR *	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$ 8,80
08.975.727/0001-04	J. DE ANDRADE SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 9,74
05.533.565/0001-58	KONEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,80
07.998.307/0001-72	EDS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,31
21.591.562/0001-27	A. D. S - CONSTRUTORA LTDA	R\$ 12,18
09.079.383/0001-00	CONSTRUGEL - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,18
03.696.241/0001-05	LIBRA - CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	R\$ 13,11
36.401.890/0001-90	MAXCON CONSTRUTORA LTDA	R\$ 13,11
19.827.805/0001-31	AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 14,06
26.062.391/0001-62	BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 18,74

Item 74: 74 TOMADAS DE SOBREPOR 20A

Preço Estimado: R\$ 13,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,71

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	TOMADAS DE SOBREPOR 20A	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,89
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS		Data: 26/11/2020 10:23
Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos e de construção diversos, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas DPE/AM.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOMADA - TOMADA, Descrição: de sobrepor, Tipo: 2P + T, Amperagem: 20A, Número de tomadas: 2, Tamanho/formato: retangular, Material: termoplástico.		SRP: SIM
CatMat: 35424 - TOMADA		Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:926430
		Lote/Item: /56
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 15/12/2020 10:00
		Homologação: 18/12/2020 15:17
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100
		Unidade: Unidade
		UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,70
37.757.391/0001-01	D M VIDEIRA	R\$ 12,76
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,78
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 13,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 21,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 38,31

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de manutenção predial, para atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, característica e especificações estimadas no edital..

Descrição: TOMADA - Tomada dupla 2p + t 20a, sistema caixa de sobrepor, cor branca.
CatMat: 35424 - TOMADA

Data: 03/11/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:926605
Lote/Item: 3/24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/11/2020 16:16
Homologação: 09/11/2020 16:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - Tomada de sobrepor 2Tx2P+T 20A 250V, cor branca
CatMat: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO

Data: 05/10/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:872020 / UASG:450996
Lote/Item: /350
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/11/2020 08:47
Homologação: 27/11/2020 15:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 9,36
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 15,00
38.433.771/0001-45	JMSR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,50
14.193.126/0001-34	MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA	R\$ 16,60

Item 75: 75 INTERRUPTOR SIMPLES 10A

Preço Estimado: R\$ 10,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,56

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	INTERRUPTOR SIMPLES 10A	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,13
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO POLESINE		Data: 15/12/2020 08:30
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para todas as Secretarias Municipais.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONJUNTO ELÉTRICO - CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A		SRP: SIM
CatMat: 436712 - CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A		Identificação: NºPregão:122020 / UASG:985791
		Lote/Item: /69
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 30
		Unidade: Unidade
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.849.623/0001-69 * VENCEDOR *	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	R\$ 10,05
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 10,13
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 11,00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada		Data: 06/11/2020 10:03
Objeto: Aquisição de Material Elétrico.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, TIPO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÓDULO PULSADOR, APLICAÇÃO CAMPAINHA, TIPO ACIONAMENTO L-O (LIGADO-DESLIGADO), DIMENSÕES 4X2 OU 4X4 POL, TENSÃO NOMINAL 250 V. CORRENTE NOMINAL 10 A		SRP: SIM
CatMat: 424183 - INTERRUPTOR, SIMPLES, MÓDULO PULSADOR, CAMPAINHA, L-O (LIGADO-DESLIGADO), 4X2 OU 4X4 POL, 250 V, 10 A		Identificação: NºPregão:182020 / UASG:160364
		Lote/Item: /56
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 11/11/2020 15:21
		Homologação: 11/11/2020 16:01
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 155
		Unidade: Unidade
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.776.492/0001-19 * VENCEDOR *	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,85
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 11,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,09

Item 76: 76 INTERRUPTOR DUPLO 10A

Preço Estimado: R\$ 15,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,76

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	INTERRUPTOR DUPLO 10A	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17,95
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda e 5º Batalhão de Bombeiros Militar.. Descrição: ARAME - Interruptor Duplo com Duas Tomadas 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. CatMat: 91235 - ARAME , ARAME DE ALUMINIO NOME		Data: 09/07/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:442020 / UASG:988183 Lote/Item: /81 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/07/2020 10:19 Homologação: 06/08/2020 14:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 140 Unidade: Unidade UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.878.609/0001-26 * VENCEDOR *	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 17,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13,57
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda e 5º Batalhão de Bombeiros Militar.. Descrição: ARAME - Interruptor Duplo com Uma Tomada 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. CatMat: 91235 - ARAME , ARAME DE ALUMINIO NOME		Data: 09/07/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:442020 / UASG:988183 Lote/Item: /82 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/07/2020 10:19 Homologação: 06/08/2020 14:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 110 Unidade: Unidade UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.878.609/0001-26 * VENCEDOR *	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 10,95
26.044.069/0001-00	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 11,15
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 13,57
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 13,58
36.183.581/0001-91	PLANALTO SUL ATACADO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,08